UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIM LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 307/UBND-QLĐT

V/v đề nghị phối hợp xử lý các

nhánh cây xanh ngã đổ vướng

vào đường dây hạ thế

Kim Long, ngày 30  tháng 11  năm 2020

       Kính gửi:

    - Công ty Điện lực Bắc sông Hương;

    - Trung tâm Công viên Cây xanh Huế.

 Trong thời gian gian qua, do ảnh hưởng của các cơn bão, một số cây xanh do

Trung tâm Công viên Cây xanh quản lý cũng như của người dân tự trồng bị gãy đổ.

UBND phường Kim Long cùng với người dân đã tổ chức xử lý các cành cây gãy

đổ, bên cạnh đó Trung tâm Công viên Cây xanh cũng đã tiến hành xử lý các cây

xanh gãy đổ thuộc quản lý đảm bảo đường thông, hè thoáng và an toàn giao thông.

Tuy nhiên qua kiểm tra, trên địa bàn vẫn còn một số cây có nguy cơ gãy đổ và cành

cây gãy đổ chưa được xử lý do vướng vào lưới điện, UBND phường cũng như

người dân không thể chặt hạ được, cụ thể:

 - Cành cây tại đường Phú Mộng (đoạn từ số nhà 36 đến 40).

 - Cây phượng của người dân tự trồng chen lẫn với trụ điện tại số nhà 6/5

Nguyễn Phúc Thái (có nguy cơ gãy đổ).

Vậy, UBND phường kính đề nghị Công ty Điện lực Bắc sông Hương, Trung

tâm Công viên Cây xanh Huế phối hợp xử lý các điểm trên để đảm bảo an toàn cho

người dân khi lưu thông.

 Rất mong sự quan tâm của quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Công Khánh

		2020-12-01T07:59:50+0700